
Uchwała Nr VI/50/24 

Rady Miejskiej w Braniewie 

z dnia 20 listopada 2024 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi zatytułowanej „ Pismo Otwarte” z  dnia 21 sierpnia 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 229 pkt 3, w  związku z art. 239  § 1 ustawy z dnia  14 czerwca 

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 572) Rada Miejska w 

Braniewie uchwala ,  co następuje:   

§ 1 

                Po rozpatrzeniu  skargi  zatytułowanej  „ Pismo Otwarte”  z   dnia 21 sierpnia 2024 r.  podtrzymuje  się   

                stanowisko  wyrażone  w  Uchwale Nr IV/35/24  Rady  Miejskiej w Braniewie z dnia 22 sierpnia 2024  

                roku   w sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  działalność  Dyrektor  Szkoły  Podstawowej Sportowej  nr 6   

                im.  Jana  Pawła II  z  Oddziałami  Przedszkolnymi  w  Braniewie  oraz  w  Uchwale Nr V/41/24  Rady   

                Miejskiej  w  Braniewie  z dnia  2  października 2024 r.  w sprawie  rozpatrzenia skargi na  działalność   

                Dyrektor   Szkoły  Podstawowej  Sportowej  nr 6 im. Jana  Pawła II  z  Oddziałami  Przedszkolnymi w  

                Braniewie i  w konsekwencji  uznaje się skargę zatytułowaną „Pismo Otwarte” z dnia 21 sierpnia 2024  

                roku  za  bezzasadną,  z  przyczyn  wskazanych  w  uzasadnieniu,  stanowiącym załącznik do niniejszej  

                uchwały. 

              § 2 

 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Braniewie do poinformowania skarżących o 

sposobie załatwienia skargi zatytułowanej „ Pismo Otwarte”  . 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Braniewie 

Dariusz Frąckiewicz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie do Uchwały  Nr VI/50/24 

Rady Miejskiej w Braniewie 

z dnia 20 listopada 2024 r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi zatytułowanej „ Pismo Otwarte” z  dnia 21 sierpnia 2024 roku 

 
W dniu 22 sierpnia 2024 roku do Wojewody  Warmińsko- Mazurskiego wpłynęło „Pismo 

Otwarte” z dnia 21 sierpnia 2024 roku,  podpisane przez Prezes Oddziału ZNP w Braniewie Panią               

i                inne osoby, stanowiące skargę na nieprawidłowości związane z zarządzaniem Szkołą 

Podstawową nr 6 im. Jana Pawła II z Oddziałami Przedszkolnymi w Braniewie. 

Następnie Dyrektor Wydziału Kontroli Wojewody  Warmińsko- Mazurskiego pismem z dnia 26 

sierpnia 2024 roku, na podstawie art.231 § 1 , w związku z art.229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 

r. -Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 572), przekazał Radzie Miejskiej 

w Braniewie do rozpatrzenia przedmiotową skargę .  

W związku z tym,  że  Pani                 złożyła wniosek do Burmistrza Miasta Braniewa w dniu 

28 sierpnia 2024 r. oraz  wniosek do  Przewodniczącego  Rady Miejskiej   z dnia  25  września 2024 r. 

( data wpływu 27 września 2024 r. ) w których oświadczyła , iż  wycofuje „Pismo Otwarte” twierdząc , 

że nie jest jego nadawcą, w takiej sytuacji należy uznać, że  wśród osób które podpisały przedmiotową 

skargę,  nadawcami są osoby, które podpisały skargę z imienia i nazwiska wraz z podaniem adresu do 

korespondencji (w tym przypadku adres e-mail), czyli Pani                 i     Pani                      .   

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 13 listopada 2024 r.  dokonała 

analizy treści skargi -„Pismo Otwarte”  i stwierdziła , że w przedmiotowej skardze jest poruszonych 

wiele wątków,  które już były  omawiane i  zostały rozpatrzone przy wcześniejszych skargach -skargach 

składanych przez Panią                     i  Panią               w zakresie:  zatrudniania pracowników, ustalania 

pracownikom zakresu obowiązków, funkcjonowania sklepiku szkolnego, badań lekarskich 

pracowników obsługi, przestrzegania przepisów bhp, zasadności nakładania kar na pracowników, 

nadzoru dyrektora szkoły nad pracą pracowników, atmosfery w pracy oraz mobbingu wobec 

pracownika.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  nie znalazła w treści „Pisma Otwartego” nowych 

argumentów, które wniosłyby coś nowego do całości rozpatrywanych wcześniej skarg : 

1/ skargi z dnia 19 czerwca 2024 r. skargi Pani                         na działalność Dyrektor Szkoły  

    Podstawowej nr 6 im. Jana Pawła II z Oddziałami Przedszkolnymi w Braniewie , uznanej w Uchwale  

    Nr IV/35/24 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 22 sierpnia 2024 r. jako skarga bezzasadna, 

2/ skargi z dnia 10 lipca 2024 r. skargi Pani                          na działalność Dyrektor Szkoły  

    Podstawowej nr 6 im. Jana Pawła II z Oddziałami Przedszkolnymi w Braniewie , uznanej w Uchwale  

    Nr V/41/24 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 2 października 2024 r. jako skarga bezzasadna.

 Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  postanowiła zarekomendować Radzie 

Miejskiej  podtrzymanie dotychczasowego  stanowiska wyrażonego ww. uchwałach Rady.   
 Zgodnie z art.239 K. p. a. , w tym stanie rzeczy  skargę  zatytułowaną „ Pismo Otwarte” z  dnia 

21 sierpnia 2024 roku  należy uznać za bezzasadną.  Jej bezzasadność  wykazano w odpowiedzi na 

skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej 

rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy- 

bez zawiadomienia skarżącego. 

 

Zastępca Przewodniczącego 

Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

 Grzegorz Cygan 

 

 


